REQUERIMENTO Nº                            2024

Indico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais que encaminhe
proposta ao Exmo. Sr.  Clayton Marques da Silva, Prefeito do Cabo de Santo Agostinho – PE,
solicito ao poder executivo a reforma geral da PRAÇA DA CELPE na RUA TEIXEIRA DE SÁ
Bairro CENTRO, Neste Município.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos  aos  responsáveis  pela  pasta  competente,  bem  como  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Clayton Marques da Silva, que realize a supracitada obra, tendo em vista que este serviço deixaria o
ambiente  mais  habitável,  já  que  a  mesma  se  encontra  em  péssimas  condições  de  atender  a
população  local.  A  praça  se  encontra  em  péssimas  condições  com  brinquedos  danificados,
vegetação alta e calçadas danificadas ficando intransitável para que as famílias desfrute de um
momento de lazer e com a obra executada teremos uma comunidade mas satisfeita pois terão local
digno para passear com suas crianças e idosos.

Deste modo solicito aos meus ilustres pares a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões,

Cabo de Santo Agostinho – PE 27 de Março de 2024.

________________________________________________

MARCOS MARINHO DE SOUZA
VEREADOR

		2024-03-27T13:13:54-0300
	MARCOS MARINHO DE SOUZA:04360439474